
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Cursos Ayudantes Alumnos - Ciclo lectivo 2023

 
VISTO:

- Las notas presentadas por las distintas Cátedras de la Facultad de Ciencias Médicas en las cuales solicitan
autorización para dictar actividades de grado;

CONSIDERANDO: 

  - El Vº Bº de Secretaría Académica;

  - Que en sesión del HCD de fecha 08/06/2023, se aprueba el Despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
R E S U E L V E :

Artículo 1º: Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

- “Curso de iniciación para Investigadores Jóvenes”
Directora: Prof. Dra. Susana Biasutto – Cátedra de Anatomía Normal
Fecha: Ciclo lectivo 2023 -  EX-2023-225857-UNC-ME#FCM
 
- “Curso de capacitación sobre el manejo, diseño y uso de las aulas virtuales con plataforma Moodle para
ayudantes alumnos”
Directora: Prof. Méd. Jorgelina Bernet y codirectora Prof. Méd. Ana C.López - Unidad de Apoyo de
Farmacología Aplicada-HTCA
Fecha: Ciclo lectivo 2023 - EX-2023-278039-UNC-ME#FCM
 
- “Curso de articulación de saberes pedagógicos y de investigación en el área de la Salud”
Directora: Prof. Dra. Marcela Lucchese – Ciclo de Orientación y Nivelación al Estudio Universitario
Fecha: Ciclo lectivo 2023  - EX-2023-323692-UNC-ME#FCM
 
Artículo 2º: Registrar y comunicar.
 
DADA EN SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MÉDICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE



JUNIO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-408-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Lunes 26 de Junio de 2023
		2023-06-26T10:43:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-26T12:24:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia Paglini
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-26T12:24:45-0300
	GDE UNC




